ФЕДЕРА.ЛЬИОЕ АГЕНТСТВО ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ II МЕТРОЛОГИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ГОСУДАРСТВЕННЫЙ РЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР СТАНДАРТИЗАЦИИ,
МЕТРОЛОГИИ И ИСПЫТАНИЙ В Г. МОСКВЕ И МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ»
(ФБУ «РОСТЕСТ-МОСКВА»)
УТВЕРЖДАЮ
Заместитель генерального директора
ФБУ «Ростест-Москва»

документа
по поверке
Наименование и тип (условное обозначение) основного или
вспомогательного средства поверки; обозначение нормативного документа,
регламентирующего технические требования, и (или) метрологические и
основные технические характеристики средства поверки
Наименование и тип
средства поверки Диапазон Класс, разряд,
погрешность
1 2 3 4
п. 7.3, п.7.11
Стандарт частоты и
времени водородный
Ч1-76А
5 МГц, 1 Гц
Пределы допускаемой
погрешности
по частоте ±Г 10'13
Частотомер
универсальный CNT-90 с
внешней опорной
частотой от 41-76 А
от 0,5 не до 1 с
1 с ±0,6 не;
1 час ±1,0 не;
1 сутки ±9,0 не
СКО 0,036 не
п.7.4
Осциллограф цифровой
GDS-7220E
- ±0,096 В
Стандарт частоты и
времени водородный
41-76А
5 МГц, 1 Гц
Пределы допускаемой
погрешности
по частоте ±110'
3
Продолжение таблицы 2
1 2 3 4
Осциллограф цифровой
GDS-7220E - ±0,096 В
п.7.4
Стандарт частоты и
времени водородный
41-76А
5 МГц, 1 Гц
Пределы допускаемой
погрешности
по частоте ±1 • 10'13
Частотомер
универсальный CNT-90 с
внешней опорной
частотой от 41-76 А
от 0,5 не до 1 с
1 с ±0,6 не;
1 час ±1,0 не;
1 сутки ±9,0 не
СКО 0,036 не
п.7.5, п.7.6 Осциллограф цифровой
GDS-7220E - ±0,096 В
Стандарт частоты и
времени водородный
41-76А
5 МГц, 1 Гц
Пределы допускаемой
погрешности по частоте
±1 ю 13
Блок компараторов
фазовых 47-48 5, 10 МГц